令和３年５月１３日
保護者各位

鹿児島県立大島北高等学校
校 長  下 髙 原 涼 子

新型コロナウィルス感染予防対策の徹底について（お願い）

 保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。
 さて，報道等でもご存じのとおり，鹿児島県における新型コロナウィルス感染拡大警戒基準が「ステー
ジⅢ」に引き上げられ，感染拡大警報が発令されております。
 これから鹿児島県高校総体が始まり，生徒の島外への移動が増えることから，ご家庭におかれまして
も感染予防対策を徹底するとともに，下記のとおり，お子様へのご指導をよろしくお願いいたします。

記

１ 基本的な感染対策の実施

（１） 感染源を絶つこと
・発熱等の風邪症状がある場合は，担任に連絡し，自宅で休養してください。必要に応じて病院
での受診をしてください。
・登校前，検温をして健康状態を把握してください。

（２） 感染経路を絶つこと
・手洗い，うがい，手指消毒，マスク着用，部屋の換気に努めてください。

（新型コロナウィルス感染症は，飛沫感染，接触感染で感染すると言われています。）
    ・学校においては清掃時間を延長し，清掃・消毒を徹底しています。

（３） 抵抗力を高めること
・十分な睡眠，適度な運動，バランスの取れた食事を心がけてください。

２ 部活動における感染症対策

（１） 発熱等の風邪症状がある場合は参加できません。
（２） 手洗い，うがい，換気，用具等の消毒を徹底してください。
（３） なるべく大きな声を出さないで活動してください。

３ その他

（１） 島外・県外へ移動する場合は「不要不急」を基準にして慎重に判断してください。
（２） 感染症に関する差別・偏見は許されない行為であることを肝に銘じ，SNS 等の誤った情報に

惑わされないように注意してください。